
 
 
 

UCHWAŁA Nr XXXVI/195/2020 

Rady Miejskiej w Ostródzie  

z dnia 27 listopada 2020 r. 

 

 
 
 

w sprawie Rocznego Programu Współpracy na rok 2021 z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego 

 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 7 ust. 1 pkt 19 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 5a ust. 1 i 4 ustawy  
z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  
(Dz.U. z 2020 r. poz. 1057) Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje: 
 

 
§ 1. Uchwala się Roczny Program Współpracy na rok 2021 z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 
 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

 
Projekt Uchwały w sprawie Rocznego Programu Współpracy na rok 2021  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego, przygotowany został w oparciu o art.  5a ust. 1 ustawy   
z dnia  24 kwietnia 2003  r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U.  
z 2020 r. poz. 1057), który nakłada na organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego obowiązek  podjęcia uchwały w tej sprawie  w terminie do dnia 30 listopada 
roku poprzedzającego okres obowiązywania Programu. 

 
Przedkładany projekt Uchwały zawiera obligatoryjne elementy określone w treści  

art. 5a ust. 4 powołanej ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  o działalności pożytku 
publicznego i  o wolontariacie,  tj.: wskazuje cel główny i cele szczegółowe Programu, 

zakres współpracy, zasady i formy współdziałania, priorytetowe zadania publiczne, okres 

oraz sposób realizacji, informację o planowanej wysokość środków finansowych 
przeznaczonych na jego wykonanie, tryb powoływania i zasady działania Komisji 
Konkursowych (Ofertowych), sposób oceny realizacji, a także informację na temat 
tworzenia Programu oraz przebiegu prowadzonych konsultacji społecznych. 

 
 Projekt Uchwały został poddany konsultacjom społecznym z przedstawicielami 
organizacji pozarządowych oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, tj. w trybie § 3 ust. 
1 pkt 1 i 3 Załącznika do Uchwały Nr LVIII/322/2010  Rady  Miejskiej  w  Ostródzie  z  dnia   
24  września  2010  r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania  
z Gminną Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi  
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji. 
 
 Projekt Rocznego Programu Współpracy na rok 2021 z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
został przekazany do 52 organizacji pozarządowych oraz podmiotów, o których mowa w 
art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, drogą mailową oraz pocztą tradycyjną. Na konsultacje odpowiedziały cztery 
podmioty: Zachodniomazurska Lokalna Organizacja Turystyczna, Stowarzyszenie 
„Wychowanie dla Przyszłości”, Stowarzyszenie „Klub Plastyka Amatora” oraz Związek 
Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Ostródzie.  
1. Wymienione podmioty zgłosiły następujące uwagi: 

a) Zachodniomazurska Lokalna Organizacja Turystyczna wskazała, że w 
Projekcie Programu Współpracy na rok 2021 nie uwzględniona została turystyka i 
zaproponowała dokonanie zmiany w Rozdziale VI, ustępie 5 poprzez dodanie 
następujących punktów: 
- turystyki i krajoznawstwa, 
-  świadomości ekologicznej oraz ochrony zwierząt i dziedzictwa przyrodniczego. 

 b) Stowarzyszenie „Wychowanie dla Przyszłości” oraz Stowarzyszenie „Klub 
Plastyka Amatora” wskazały, że rozstrzygnięcie Konkursu na realizację zadań 
publicznych w roku 2020 pokazało, że podział środków finansowych nie jest jasno 
określony. Bowiem niemal 80% środków finansowych z 14 wymienionych zadań 
priorytetowych, przeznaczono na 3 zadania dotyczące sportu, a na pozostałe 11 
zadań ok. 20%. Także w innych zadaniach priorytetowych jak: Przeciwdziałania 
narkomanii- zajęcia sportowe 80 000 zł., Edukacja i wychowanie- zajęcia sportowe 



145 000zł. Oba Stowarzyszenia proponują, żeby jasno określić w konkursie, jakie 
działania są niezbędne w naszym mieście, wymienić je w ramach konkretnego 
zadania i rozłożyć racjonalnie przeznaczone środki finansowe np.: 

  Nauka, edukacja, oświata i wychowanie min. 10% puli środków finansowych, aby 
kilka Organizacji mogło aplikować do konkursu i realizować swoje statutowe 
zadania. Podobnie z kulturą i zdrowiem psychicznym. 

  Stowarzyszenia proponują też, aby Rozdział VI, ustęp 5 miał następujące brzmienie: 
 „Ustala się do realizacji następujące zadania priorytetowe w zakresie: 
 1) pomocy społecznej i działalności charytatywnej; 

2) nauki, edukacji, oświaty i wychowania/ kursy, szkolenia dla dzieci, młodzieży i 
dorosłych, warsztaty profilaktyczno-psycho-edukacyjne, arteterapeutyczne, rozwój 
talentów artystycznych, warsztaty umiejetnosci wychowawczych dla rodziców, 
opiekunów, wychowawców /z wyłączeniem zajęć sportowych; 
3) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz rozwoju sportu, w tym sportu 
osób z niepełno sprawnościami; 
4) wspieranie udziału organizacji pozarządowych w przedsięwzięciach sportowych 
promujących Miasto; 
5) wspieranie organizacji imprez sportowych oraz rekreacyjnych ze szczególnym 
uwzględnieniem osób niepełnosprawnych oraz dzieci i młodzieży; 
6)ochrony i promocji zdrowia fizycznego, popularyzowanie zdrowego trybu życia w 
tym osób z niepełnosprawnościami; 
6 a) profilaktyki zdrowia psychicznego; sposobu radzenia sobie z trudnymi 
emocjami, wspieranie rozwoju emocjonalnego dzieci przedszkolnych i szkolnych w 
tym osób z niepełnosprawnościami /profilaktyka zdrowia psychicznego jest bardzo 
ważna!!!; 

 7)wypoczynku dzieci i młodzieży; 
 8) krajoznawstwa i promocji turystyki; 
 9) organizowanie wydarzeń kulturalnych wzbogacających ofertę miasta; 
 10) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; 
 11) kultury, sztuki i dziedzictwa narodowego 

11a) promocja wydarzeń historycznych oraz wspieranie środowisk kombatanckich, 
działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym; 

 12) dowożenia uczniów z niepełnosprawnościami do szkół 
 13) promocja i organizacja wolontariatu”. 

Stowarzyszenia wnoszą również, aby Rozdział V, ustęp 1, punkt 2 przyjął 
brzmienie:  

 „ wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działań i 
realizowanych zadaniach: 

  a) publikowania ważnych dla organizacji informacji na stronie internetowej  Biuletynu 
Informacji Publicznej Gminy Miejskiej Ostróda pod adresem: 
http://bip.ostroda.warmia.mazury.pl/, zwanego dalej BIP oraz powiadamiania 
organizacji drogą mailową przez pełnomocnika, 

  b) organizowania spotkań z przedstawicielami organizacji, w tym z OROP, 
dotyczących ogólnych zasad współpracy, jak również konkretnych zagadnień 
związanych z realizacją niniejszego Programu, 

  c) przekazywania informacji o dostępnych programach pomocowych, szkoleniach, 
konferencjach – za pośrednictwem strony BIP oraz powiadamiania organizacji drogą 
mailową przez pełnomocnika”. 

  Stowarzyszenia wnoszą też, aby w Rozdziale IX Wysokość środków planowanych 
na realizację programu, jasno określić kwoty, aby organizacje wiedziały jak 
procentowo, na poszczególne zadania rozłożone są pieniądze. 

c) Związek Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Ostródzie 
- nie wniósł żadnych uwag. 
 

 Spośród zgłoszonych propozycji zmian w niniejszym Programie, uwzględnione zostały 

http://bip.ostroda.warmia.mazury.pl/


następujące zapisy proponowane przez poszczególne organizacje:  
 a) Zachodniomazurska Lokalna Organizacja Turystyczna:  
 - w Rozdziale VI, ustęp 5, punkt 11 został podzielony i umieszczony kolejno w punkcie 13 

w brzmieniu „krajoznawstwa i promocji turystyki” oraz w punkcie 14  
w brzmieniu „świadomości ekologicznej oraz ochrony zwierząt i dziedzictwa 
przyrodniczego” . 

 b) Stowarzyszenie „Wychowanie dla Przyszłości” oraz Stowarzyszenie „Klub 
Plastyka Amatora”: 

 - w Rozdziale VI, ustęp 5, punkt 2 otrzymuje brzmienie „działalności na rzecz edukacji, 
oświaty i wychowania, w szczególności kursy i szkolenia dla dzieci, młodzieży i dorosłych, 
warsztaty profilaktyczno- psycho- edukacyjne, arteterapeutyczne, rozwój talentów 
artystycznych, warsztaty umiejętności wychowawczych dla rodziców, opiekunów, 
wychowawców”; 

 - w Rozdziale VI, ustęp 5, punkt 12 zmienił treść na „profilaktyki zdrowia psychicznego, 
sposobu radzenia sobie z trudnymi emocjami, wspieranie rozwoju emocjonalnego dzieci 
przedszkolnych i szkolnych, w tym osób z niepełnosprawnościami”, jednocześnie punkt 15 
otrzymał brzmienie „działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym oraz osób 
zagrożonych wykluczeniem”. 

 - w Rozdziale V, ustęp 1, punkt 2 otrzymuje brzmienie „wzajemnego informowania się o 
planowanych kierunkach działań i realizowanych zadaniach: 

 a) publikowania ważnych dla organizacji informacji na stronie internetowej  Biuletynu 
Informacji Publicznej Gminy Miejskiej Ostróda pod adresem: 
http://bip.ostroda.warmia.mazury.pl/, zwanego dalej BIP oraz powiadamiania organizacji 
drogą mailową przez pełnomocnika, 

 b) organizowania spotkań z przedstawicielami organizacji, w tym z OROP, dotyczących 
ogólnych zasad współpracy, jak również konkretnych zagadnień związanych z realizacją 
niniejszego Programu, 

 c) przekazywania informacji o dostępnych programach pomocowych, szkoleniach, 
konferencjach – za pośrednictwem strony BIP oraz powiadamiania organizacji drogą 
mailową przez pełnomocnika”. 

 c ) Klub Plastyka Amatora 
 - w Rozdziale VI, ustęp 5, punkt 4 otrzymuje brzmienie „kultury, sztuki, dziedzictwa 

regionalnego i narodowego”; 
 - w Rozdziale VI, ustęp 5, punkt 5 zmienił treść na „promocji wydarzeń historycznych oraz 

wspieranie środowisk kombatanckich”, jednocześnie punkt 6 otrzymuje brzmienie 
„wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu, w tym osób  
z niepełnosprawnościami”. 

  
 
     W myśl art. 5a ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
podjęcie Uchwały w niniejszej sprawie należy do kompetencji Rady Miejskiej w Ostródzie. 

http://bip.ostroda.warmia.mazury.pl/

